

Ørstedgaard Svineproduktion K/S

Åbakkevej 2
4130 Viby Sjælland
CVR-nr. 16804347

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
06.07.2022

Anne Holm Klit
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ørstedgaard Svineproduktion K/S

Åbakkevej 2

4130 Viby Sjælland

CVR-nr.: 16804347

Hjemsted: Roskilde

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Kristian Holm Kristensen, formand

Lasse Olesen

Anette Hermansen

Direktion

Rene Klink Pedersen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er i lighed med sidste år produktion og salg af smågrise på ca. 30 kg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Året startede med en ganske pæn stigning i prisen på smågrise. Denne tendens fortsatte desværre ikke i andet halvår, hvor efterspørgslen efter smågrise faldt som følge af reduceret efterspørgsel efter grisekød i både EU og på de største eksportmarkeder herunder især Kina. Denne markedssituation blev gennem året forstærket yderligere af et stadigt stigende antal udbrud af afrikansk svinepest på de væsentligste eksportmarkeder for smågrisene (Polen og Tyskland). Dette medførte et voldsomt dyk i eksportpriserne og konsekvensen blev et rekordlavt prisniveau på selskabets smågrise i den sidste del af året, hvilket sammen med stigende foderpriser resulterede i et andet halvår med et meget utilfredsstillende bytteforhold.

Årets resultat udviser et underskud på 5.584 t.kr. (underskud på 164 t.kr. i 2020).

Resultatet betragtes af ledelsen som ikke tilfredsstillende

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(1.122.578)	4.855.229
Personaleomkostninger	1	(3.394.301)	(3.974.341)
Af- og nedskrivninger	2	(1.163.637)	(1.101.056)
Driftsresultat		(5.680.516)	(220.168)
Andre finansielle indtægter	3	130.415	108.489
Andre finansielle omkostninger	4	(33.858)	(52.048)
Årets resultat		(5.583.959)	(163.727)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(5.583.959)	(163.727)
Resultatdisponering		(5.583.959)	(163.727)

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		8.660	19.052
Immaterielle aktiver	5	8.660	19.052
Grunde og bygninger		1.324.807	1.686.619
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.886.532	3.233.707
Indretning af lejede lokaler		784.588	941.035
Biologiske aktiver		3.597.400	3.996.090
Materielle aktiver	6	8.593.327	9.857.451
Andre værdipapirer og kapitalandele		763.901	634.445
Deposita		265.000	265.000
Krav på indbetaling af virksomhedskapital		10.000	10.000
Finansielle aktiver	7	1.038.901	909.445
Anlægsaktiver		9.640.888	10.785.948
Råvarer og hjælpematerialer		522.351	472.969
Varer under fremstilling		2.179.760	2.386.120
Varebeholdninger		2.702.111	2.859.089
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		198.639	169.163
Andre tilgodehavender		705.400	241.212
Periodeafgrænsningsposter		110.000	152.680
Tilgodehavender		1.014.039	563.055
Omsætningsaktiver		3.716.150	3.422.144
Aktiver		13.357.038	14.208.092

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		3.000.000	3.000.000
Overført overskud eller underskud		3.301.161	8.885.120
Egenkapital		6.301.161	11.885.120
Leasingforpligtelser		161.818	220.260
Langfristede gældsforpligtelser	8	161.818	220.260
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	58.442	57.472
Bankgæld		5.593.873	54.529
Leverandører af varer og tjenesteydelser		991.281	901.433
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.588	0
Anden gæld		245.875	1.089.278
Kortfristede gældsforpligtelser		6.894.059	2.102.712
Gældsforpligtelser		7.055.877	2.322.972
Passiver		13.357.038	14.208.092
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.000.000	8.885.120	11.885.120
Årets resultat	0	(5.583.959)	(5.583.959)
Egenkapital ultimo	3.000.000	3.301.161	6.301.161

Noter

1 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	2.782.047	3.000.727
Pensioner	527.495	889.899
Andre omkostninger til social sikring	84.759	83.715
	3.394.301	3.974.341
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	10	11

2 Af- og nedskrivninger

	2021 kr.	2020 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	10.392	10.392
Afskrivninger på materielle aktiver	1.153.245	1.090.664
	1.163.637	1.101.056

3 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Øvrige finansielle indtægter	130.415	108.489
	130.415	108.489

4 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	28.366
Renteomkostninger i øvrigt	33.858	23.682
	33.858	52.048

5 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	1.573.922
Kostpris ultimo	1.573.922
Af- og nedskrivninger primo	(1.554.870)
Årets afskrivninger	(10.392)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.565.262)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.660

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Biologiske aktiver kr.
Kostpris primo	9.822.905	22.761.850	2.139.525	3.996.090
Tilgange	0	287.811	0	1.124.810
Afgange	0	0	0	(1.523.500)
Kostpris ultimo	9.822.905	23.049.661	2.139.525	3.597.400
Opskrivninger primo	0	3.785.463	0	0
Opskrivninger ultimo	0	3.785.463	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(8.136.286)	(23.313.606)	(1.198.490)	0
Årets afskrivninger	(361.812)	(634.986)	(156.447)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(8.498.098)	(23.948.592)	(1.354.937)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.324.807	2.886.532	784.588	3.597.400
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	-	2.886.532	-	-
Ikke-ejede aktiver	-	85.902	-	-

7 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.	Krav på indbetaling af virksom- hedskapital kr.
Kostpris primo	634.445	265.000	10.000
Tilgange	129.456	0	0
Kostpris ultimo	763.901	265.000	10.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	763.901	265.000	10.000

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.
Leasingforpligtelser	58.442	57.472	161.818
	58.442	57.472	161.818

Ingen gæld til forfald efter 5 år.

9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftaler med ophør i 2027. Restforpligtelsen udgør 5.940 t.kr.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med Nordea Bank er der tinglyst løsørejerpantebrev på 3.000 t.kr. med pant i driftsinventar mv. i lejede lokaler og stambesætning, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 7.269 t.kr.

Derudover er der tinglyst ejerpantebrev på 8.500 t.kr. med pant i bygninger på lejet grund samt de driftsmidler, inventar, beholdninger og besætning der hører til ejendommen, hvis regnskabsmæssige værdi 31. december 2021 udgør 10.774 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der tinglyst ejerpantebrev på 5.540 t.kr. med pant i bygninger på lejet grund samt de driftsmidler, inventar, beholdninger og besætning der hører til ejendommen, hvis regnskabsmæssige værdi 31. december 2021 udgør 10.774 t.kr.

11 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Danhatch Holding A/S, Vrå
